1

令和 7 年 7 月 3日

報道機関 各位

名古屋市立大学 施設企画部

     施設企画課 駒田 武士

電話：052-872-5327

名古屋市立大学の

「田辺通キャンパス整備工事」を

始めます（起工式・安全祈願式典のご案内）

名古屋市立大学では、キャンパス再編整備プロジェクトに伴い、理学研究科が田辺通キャ

ンパスに移転することから、教育・研究の拠点として新棟、食堂などを整備します。

新棟などを整備することで、自然科学領域を融合し、多様な人々が集う共創空間となるキ

ャンパスを目指します。

建設に際し、起工式・安全祈願式典が執り行われますのでご案内申し上げるとともに、是

非、ご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 １ 起工式・安全祈願式典について

   建築工事の着手にあたり、鍬入れなどを行い工事の順調な進捗と安全を祈願しま

す。（小雨決行）

    日時：令和７年７月１５日（火） １０：００～１１：００

    場所：名古屋市立大学 田辺通キャンパス 新棟建設計画地

２ 田辺通キャンパス整備工事の概要について

（１）建物の概要

階数  ：新棟（研究エリア地上６階、講義エリア地上４階）

延床面積：約１１，２００㎡

構成  ：研究施設（理学研究科・総合生命理学部）、講義室、実習室、競争的

研究スペースなど

（２）供用時期（予定）

  令和９年４月

（３）施工者

    三井住友建設株式会社、株式会社中電工、三建設備工業株式会社、

株式会社城口研究所

Ａ４サイズ：3ページ

2025年は開学 75周年

2

 式典会場位置図

３ その他

取材をご希望の際は、事前に以下の担当者までご連絡をお願いします。

(若松・丹羽 メール：ncu_shisetsu02@sec.nagoya-cu.ac.jp電話：052-872-5328）

式典会場

正門

mailto:ncu_shisetsu02@sec.nagoya-cu.ac.jp

3

完成予想図（南西側より）

フロアマップ

新棟（研究エリア） 新棟（講義エリア）